РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2019                                                                         № 183

с. Угловское

          О подготовке образовательных

учреждений Угловского района к

2019-2020 учебному году

В целях организации плановой подготовки образовательных

учреждений Угловского района к новому учебному году, на основании

приказа Министерства образования и науки Алтайского края  от 30.04.2019

№ 720 «О создании рабочей группы и утверждении плана мероприятий по

подготовке образовательных организаций к новому 2019-2020 учебному

году», письма Главного управления образования и молодёжной политики

Алтайского края от 14.03.2019   № 23-03/03/512  «О        подготовке  к

новому   учебному     году»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Начать подготовку к новому 2019-2020 учебному году с 15 июня

2019 года  и закончить к 10 августа 2019 года.

2.Утвердить:

2.1 Состав комиссии по проверке готовности образовательных

учреждений к 2019-2020 учебному году (прилагается);

2.2 График приемки образовательных учреждений к 2019-2020

учебному году (прилагается).

3. Комитету администрации Угловского района по образованию и

делам молодёжи:

3.1 Подготовить План мероприятий по подготовке образовательных

учреждений Угловского района к 2019-2020   учебному году;

3.2 Определить ответственных лиц и обеспечить плановую подготовку

образовательных учреждений к 2019-2020 учебному году;

3.3 Разместить данное постановление на официальном сайте Комитета

администрации Угловского района по образованию и делам молодёжи.

  4. Оценку готовности провести в соответствии с Планом мероприятий

по подготовке образовательных учреждений Угловского района к 2019-2020

учебному году.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации района

от 24.05.2018  № 255 «О подготовке образовательных учреждений

Угловского района к новому 2018 – 2019 учебному году».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам

Бирюлина С.Ю.

Глава района                                                          В.Э. Шефер

Утвержден

постановлением Администрации

Угловского района Алтайского края

от 15.05.2019  № 183

Состав комиссии по проверке готовности образовательных учреждений к

2019-2020 учебному году

Шефер В.Э., глава района, председатель комиссии;

Бирюлин С.Ю., заместитель главы Администрации района по оперативным

вопросам, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

Григоренко Л.Л., председатель Комитета администрации района по

образованию и делам молодёжи;

Мальцев А.В., начальник ТО НД № 4 по г. Рубцовску и   районам (по

согласованию);

Живоглазов  А.И. заместитель начальника ОП по Угловскому району МО

МВД России «Рубцовский» (по согласованию);

Кубраков О.Г., начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям   Администрации района;

Суханова О.П., специалист Комитета администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи;

Члены комиссии от Управляющих советов школ (по представлению школ)

Утвержден

постановлением Администрации

Угловского района Алтайского края

от  15.05.2019 №  183

График приемки образовательных учреждений

к 2019-2020 учебному году

Дата  Объект проверки

16.08. МК ДОУ детский сад «Ладушки»

 МК ДОУ детский сад «Ласточка»

13.08. МКОУ  Тополинская СОШ

 МКОУ  Лаптево-Логовская СОШ

  Детский сад Тополек филиал МКДОУ детский сад

«Ладушки»

 Лаптево Логовской филиал МКДОУ детский сад

«Ласточка» Солнышко

 Наумовский филиал Лаптево-Логовская СОШ

 МКОУ  Круглянская СОШ

 Детский сад Колобок филиал МКДОУ детский сад

«Ладушки»

14.08 Вал-Кордонский филиал МКОУ Озерно-Кузнецовская

СОШ

 Симоновский филиал МКОУ Озерно-Кузнецовская

СОШ

 МКОУ Озерно-Кузнецовская СОШ

 Детский сад Колосок филиал МКДОУ детский сад

«Ладушки»

 Озерно-Кузнецовский филиал МКДОУ детский сад

«Ласточка» Березка

15.08 МКОУ Павловская СОШ

 Мирненский филиал МКОУ Павловская СОШ

 Детский сад Теремок филиал МКДОУ детский сад

«Ладушки»

 Мирненский  филиал МКДОУ детский сад «Ласточка»

Муравушка

 Шадрухинский филиал МКОУ Угловская СОШ

16.08 МКОУ Угловская СОШ

 МКУДО Угловская ДЮСШ